Itē declaratio statuti eiusdē dñi henri-
 ci ⁊ adiectio p̄ntay p̄ clericos nō portātes
 coronas h̄ vtētes vestib⁹ ⁊ barb̄ statui
 clēicali n̄ p̄gruētib⁹ ⁊ hastiludia exerceāt

Itē innouatio statuti quōsdā dñi Loran-
 di archiepi de mō et forma tenēdis ⁊ ex-
 ercēdis p̄ officio dño et q̄ missay solē-
 ma agātur cū debito ordine p̄sbyterici
 conij et subdiaconi cū adiectiōe p̄ntay
 p̄ hoc nō obseruātes.

Itē q̄ officialis Coloniē. nō h̄z p̄tē ab-
 soluēdi clericos ex cōdicatiōis s̄maz in-
 currētes p̄t̄ hastiludia aut indecētiay
 vestib⁹ seu tōsure nisi recepta p̄ns ab eis
 cautōe iuratoria de parēdo mādat. eccle-
 sie.

Itē declaratio sup̄ mō p̄bādi et p̄stan-
 di de iniurijs illatis p̄sonis ecclesiasticis.
 ecclesijs et monasterijs p̄ suos iniuria-
 tores p̄cedere volētib⁹ fm̄ statuta pro-
 uincialia. ecclesie Coloniens⁹

Itē p̄ iniquos malefactoros appēdētes
 redas ante dom⁹ seu curtes hoiz ab̄s̄q̄
 vijs et modis eis cōmnātes iposq̄ per
 hoc grauit̄ exactionātes.

Itē ne clerici inordinati se imiscēat tra-
 ctatib⁹ capitularib⁹ nisi inuitati p̄ suos
 decanū et capitulū et ne aliq̄s in sacris
 nō ex̄ntez incitet interessēdi tractatib⁹
 h̄mōi pro sua volūtate cōsequēda.

Incipiunt statuta predicta.

Alramus dei gratia sancte Col
loñ. ecclesie archieps. sacri iper
rij p Italia archicellari. Ad
ppetuā rei mēoria. Quia pleriq; ad sa/
croꝝ ordinū fastigia nō vt cōuenit aspi/
rātes. dū eis bñficij cōpetētis titulū p/
tendendi. eo q; bñficiū nō habeāt sacul/
tas nō superat sub fraudis cuiusdā cō/
mēto falso allegāt. sufficiēs p̄monium
se h̄re et cū ab eis sup h̄ pbatio extigē
p̄sonas forte vel l̄ras ignotas aut suspe/
ctas q; sufficiēs obtineāt p̄moniu
duccē nō verent et ad ipos sacros ordi/
nes. āmo in presbyteros sic p̄mōti. cū re/
uera nihil vel par in bonis habeāt i cle/
ri et sacerdotalis dignitatis obprobriū
mēdicāe. et ob mēdicatatis angustā lu/
era sectari illicita ac turpia cōpellūtur.

De nulli clerici ad sacros ordines sub ti/
tulo p̄monij p̄ examinatores admittā
nisi sub distinctione inferius ānotata.

Latuim⁹ igit de cetero ne q̄s
ad titulū p̄monij ad aliquē sa/
croꝝ ordinū p̄ examinatores ad
hoc deputatos aut deputādos aliq̄lē
admittat nisi n̄ras sup hoc l̄ras habeat
et ostēdat. q̄s si ostēderit super eo tñ q;
sufficiēs p̄moniu obtineat. nisi ad mi/
n⁹ l̄ras alicui⁹ p̄lati aut ch̄ianitatis de/
cani seu curati aut canonici. et duorum
p̄byteroꝝ idoneoꝝ l̄ras habeat sigillis
notis signatas et nihilomin⁹ p̄ duos te/
stēs idoneos iuratos et p̄ p̄mū iuramē
tū corā n̄ris examinatorib⁹ hoc doceat et
ostēdat. volum⁹ etiā q; sic ad titulū p̄/
monij his habitis et receptis pbatioib⁹
p̄mouē d⁹ suo se obliget p̄stato iuramē
to q; h̄ p̄moniu qd sic obtinē se pbauit
nequaquā alienet in toto vel in pte q̄sq;
sic ecclesiasticū bñficiū cōpetēs pacifice
assecur⁹. Dādāmus etiā examinatori seu
examinatorib⁹ ad hoc deputatis seu de/
putādis p̄tib⁹ et futuris sub p̄a suspē
sionis ab officio quā monitōe sex dierū
cēnūc p̄missa in quēlibz eorū scriimus

ne omissis predictis probatiōibus et iur/
ramētis. aut aliq; eorū aliq̄ez sub titulo
p̄monij ad aliquē sacrū ordinē audeāt
admittere seu p̄sumāt. Cōpetēs at p̄/
moniu estimam⁹ de quo viginti et q̄tuor
or solidi grossoꝝ turoñenū regalū expē
di cōmode potuerint annuatim.

De examinatorez inspiciāt p̄tatos et
videant vtrū sufficientis sint etatis

Ecce presentati sub titulo eccle/
siarū seu monasterioꝝ citra l̄ra/
ture et etatis examinatores ad
sacros ordines in n̄ra diocesi recipi cō/
sueuerūt et admitti. Quia tñ sicut ex p̄/
sum⁹ nōnulli sub titulo ecclesiarū et mo/
nasterioꝝ seculariū et religiosoz ad sa/
croꝝ susceptionē ordinū aliquoties p̄/
tant. qui ex ipso solo aspectu pro eo sus/
cipiēdo ordine. ad quē suscipiēdū p̄ta/
ti sunt etatis pati defectū apparēt euidē
ter. Statuim⁹ vt examinatores pro tpe
existentes corā quib⁹ se ordinādi p̄ta/
re dñt q̄ntūcūq; sub titulo ecclesiariū ā
monasterioꝝ seculariū aut religiosorum
fuerint p̄tati sic presentatos diligēter
inspiciāt. et si quis ex eis quo ad suscipi
endum ordinē ad quē p̄tatur pati defe/
ctum etatis. cuius ipm esse debere statu
ta declarāt canonice ex ipso solo apparu
erit seu videat euidēter aspectu ad sus/
ceptionē talis ordinis nullaten⁹ amitt/
tatur. donec ad debitā pueniat etatem.
Vel nisi docuerit canonice q; quāq; mi
noris appareat. sufficiētis tñ quo ad hūc
suscipiēdū ordinē ad quē p̄tatus fue/
rat sic etatis. Uicario etiam n̄ro in pō/
tentialibus pro tempore existēti ne sub
titulo ecclesiarum monasterioꝝ vel
secularium seu religiosorum quenq; de
quo aliquo modo. quo ad etatis suffici/
entiam pro eo adp̄iscendo ordine quez
desiderat poterit verisimiliter hesitari
sine examinatoris examine et admissio/
ne ad hūc ordinez admittere presumat
n̄raz interdicimus p̄tatem.

Declaratio statuti quōdā dñi Henrici
archiepi. ne clerici seculares vel religio-
si exercēat officiu tabernarioꝝ.

Ulm bone memorie Henricus
pdecessor nŕ statuendo prohibuit
ut ne clerici seculares et religi-
osi officiu tabernarioꝝ exercēat. nolens
tñ p hoc statutū quēq̄ a venditōe vi-
noꝝ si q̄ ei a beneficijs seu aliūde pŕer
causas deriuata fuerint diūmō hoc sine
dolo nec in fraudē sui p̄dicti statuti face-
rent modis cōsuetis et decentib⁹ phis-
bere. Ad nōnullis indubiū reuocat quī
modi sunt consueti et decētes. et circa
vēditiones vinoꝝ hñmōi clericis obser-
uādi statuto p̄nti durim⁹ declarādū mo-
dos vēditionis cōsuetos et decētes fo-
re. q̄ scz he vinoꝝ vēditiones sine cau-
ponū vociferatiōe ⁊ clamore et q̄ntū in
venditionibus ē sine fraude absq̄ remā-
sione et demoriatione. hoim bibentū ea
vina infra vel ante domū. ac infra emu-
nitate in qbus vina venduntur fiāt. et
potare hec vina volētib⁹ ne eis ibidez
remanendi et demorādi occasio prebeas-
tur potri sine amphore sicut in tabernis
publicis laicalibus fieri cōsuevit nō cō-
modent nec aliquāliter ministrent sunt
fm tenore p̄fati statuti de cetero a cleri-
cis exercende. Eos clericos qui secula-
ritate p̄fati statuti in ipos p̄mulgatas in-
cidere decernētes.